



平成19年6月28日

各位

会社名 株式会社 フォトロン  
代表者の役職名 代表取締役 塚田 真人  
社長執行役員  
( JASDAQ コード番号6879 )  
取締役  
問合せ先 常務執行役員 竹岡 峰夫  
社長室長  
TEL 03-3238-2170

### 親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社イマジカ・ロボットホールディングスの平成19年3月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

##### 1. 親会社等の名称等

- (1) 親会社等の名称 株式会社 イマジカ・ロボットホールディングス  
(2) 事業の内容 映像関連事業  
(映像技術サービス、映像企画制作、放送・通信、映像システム開発・販売)
- (3) 当社との関係  
① 資本関係 当社の議決権を70.75%所有しております。(平成19年3月31日現在)  
② 人的関係 株式会社 イマジカ・ロボットホールディングスの事業執行役員1名が当社の取締役を兼務しております。また、当社の取締役1名が株式会社 イマジカ・ロボットホールディングスの取締役を兼務しております。  
③ 取引関係 無

##### 2. 大株主及び役員の状況

###### (1) 所有者別状況

平成19年3月31日現在

区分	株式の状況 (1単元の株式数100株)								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	6	—	27	—	—	334	367	—
所有株式数(単元)	—	12,950	—	199,215	—	—	20,542	232,707	630
所有株式数の割合(%)	—	5.57	—	85.60	—	—	8.83	100.00	—

## (2) 大株主の状況

平成19年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(千株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
株式会社クレアート (注)	東京都品川区東五反田2-20-4	16,811	72.24
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区有楽町1-1-2	550	2.36
株式会社フジテレビジョン	東京都港区台場2-4-8	530	2.28
株式会社葵プロモーション	東京都品川区大崎1-6-1	500	2.15
長瀬 文男	東京都渋谷区	250	1.07
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区内幸町1-1-5	250	1.07
株式会社東京放送	東京都港区赤坂5-3-6	200	0.86
株式会社インデックス・ホールディングス	東京都世田谷区太子堂4-1-1	200	0.86
住友信託銀行株式会社	大阪府大阪市中央区北浜4-5-33	195	0.84
富士フイルム株式会社	東京都港区西麻布2-26-30	167	0.72
計	—	19,653	84.45

(注) 株式会社エフ・イー・エルの保有株式が会社分割により株式会社クレアートに承継され、平成18年12月1日付で株式会社エフ・イー・エルが当社の主要株主ではなくなり、株式会社クレアートが当社の主要株主となりました。

## (3) 役員 の 状 況

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
代表取締役 (社長執行役員)		長瀬 文男	昭和25年12月8日生	昭和48年4月 三菱商事株式会社 入社 昭和55年8月 株式会社東洋現像所 入社 昭和58年6月 同社取締役 平成2年6月 株式会社イマジカ代表取締役副 社長 平成4年6月 同社代表取締役社長 平成14年4月 当社代表取締役社長 (現任) 平成18年4月 株式会社IMAGICA代表取締役兼社 長執行役員 平成18年6月 株式会社IMAGICA取締役会長 (現 任)	※4	250,000
取締役 (副社長執行役員 兼事業執行役員)	映像ソフト 事業担当	阿部 秀司	昭和24年8月7日生	昭和49年4月 第一企画株式会社 (現株式会社 アサツー ディ・ケイ) 入社 昭和61年6月 株式会社ロボット 設立 平成2年2月 同社代表取締役社長 (現任) 平成18年4月 当社事業執行役員 平成18年6月 当社取締役事業執行役員 平成19年6月 当社取締役副社長執行役員 (現 任)	※4	42,000
取締役 (副社長執行役員 兼事業執行役員)	映像技術サ ービス事業 担当	北出 継哉	昭和23年10月11日生	昭和47年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成8年6月 株式会社イマジカ取締役 平成13年6月 同社常務取締役 平成14年4月 当社常務取締役テレビ本部長 平成16年6月 当社取締役専務執行役員 平成18年4月 当社取締役事業執行役員 株式会社IMAGICA取締役専務執行 役員テレビ本部長 平成18年6月 株式会社IMAGICA代表取締役社長 (現任) 平成19年6月 当社取締役副社長執行役員 (現 任)	※4	17,100
取締役 (専務執行役員)	経営管理管 掌、経営企 画・事業開 発担当	長瀬 朋彦	昭和27年10月28日生	昭和50年4月 旭硝子株式会社 入社 昭和61年8月 株式会社東洋現像所 入社 平成2年6月 株式会社イマジカ取締役 平成5年6月 株式会社フオトロン取締役 平成8年6月 同社代表取締役専務 平成10年6月 同社代表取締役社長 平成13年6月 株式会社イマジカ取締役 平成16年6月 株式会社フオトロン代表取締役 兼社長執行役員 平成18年6月 当社取締役事業執行役員 平成19年6月 当社取締役専務執行役員 (現 任)	※4	90,000

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
取締役 (事業執行役員)	映像技術サービス事業 担当補佐	高野 力	昭和21年11月6日生	昭和43年4月 長瀬産業株式会社 入社 平成5年2月 日本コダック株式会社取締役 平成11年1月 株式会社イマジカ 入社 平成11年6月 同社取締役 平成14年4月 当社取締役映画本部長 平成16年6月 当社取締役専務執行役員 平成18年4月 当社取締役事業執行役員 (現任) 株式会社IMAGICA取締役専務執行役員映画本部長 平成18年6月 株式会社IMAGICA代表取締役副社長 (現任)	※4	16,800
取締役 (事業執行役員)	放送事業担当	星 正人	昭和19年2月19日生	昭和43年4月 日本ビクター株式会社 入社 平成4年10月 同社プロジェクトシステム事業部営業部長 平成7年4月 株式会社イマジカ 入社 平成7年6月 同社取締役 平成11年6月 同社常務取締役 平成14年4月 当社常務取締役デジタル放送事業部本部長 平成16年6月 当社常務執行役員 平成18年4月 当社事業執行役員 株式会社IMAGICA常務執行役員デジタル放送事業部本部長 平成18年6月 当社取締役事業執行役員 (現任) 株式会社IMAGICAティーヴィ代表取締役社長 (現任)	※4	11,800
取締役 (常務執行役員)	人事・総務担当	金子 武久	昭和18年4月17日生	昭和42年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成9年6月 株式会社イマジカ取締役 平成14年4月 当社取締役 平成16年6月 当社常務執行役員 平成18年4月 株式会社IMAGICA常務執行役員 平成18年6月 当社常務執行役員 株式会社IMAGICA取締役専務執行役員管理本部長 平成19年4月 株式会社IMAGICA取締役専務執行役員 (現任) 平成19年6月 当社取締役常務執行役員 (現任)	※4	11,200
取締役 (常務執行役員)	財務・情報システム担当	角田 光敏	昭和24年9月25日生	昭和49年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成15年1月 当社財務部統括部長 平成17年6月 当社執行役員 平成18年6月 当社常務執行役員財務部長 平成19年6月 当社取締役常務執行役員 (現任)	※4	—

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
社外取締役		内永 ゆか子	昭和21年7月5日生	昭和46年7月 日本アイ・ビー・エム株式会社入社 平成5年1月 同社APTO（アジア・パシフィック・テクニカル・オペレーションズ）、アジア・パシフィック製品開発統括本部長 平成7年4月 同社取締役アジア・パシフィック・プロダクツ担当 平成12年4月 同社常務取締役ソフトウェア開発研究所長 平成15年4月 同社常務執行役員ソフトウェア開発研究所長 平成16年4月 同社取締役専務執行役員開発製造担当 平成19年4月 同社技術顧問（現任） 平成19年6月 当社社外取締役（現任）	※4	—
常勤監査役		板東 重武	昭和19年9月28日生	昭和43年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成16年6月 当社執行役員 経営企画室長 平成17年10月 当社執行役員 業務監査室長 平成18年6月 当社常勤監査役（現任）	※5	1,500
社外監査役		山本 嘉彦	昭和22年12月23日生	昭和50年3月 公認会計士登録 昭和50年8月 税理士登録 昭和52年8月 公認会計士・税理士事務所開設 平成18年6月 当社社外監査役（現任）	※5	—
社外監査役		若林 眞	昭和33年3月13日生	昭和56年4月 株式会社東京銀行（現三菱東京UFJ銀行）入行 平成6年4月 弁護士登録（東京弁護士会） 平成12年4月 若林・渡邊法律事務所開設 平成18年6月 当社社外監査役（現任）	※5	—
計						440,400

1. 取締役 長瀬朋彦は、取締役社長 長瀬文男の実弟であります。
2. 取締役 内永ゆか子は、会社法第2条第15号に定める社外取締役であります。
3. 監査役 山本嘉彦及び若林眞は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。
4. 平成19年6月28日開催の定時株主総会の終結の時から1年間
5. 平成18年6月29日開催の定時株主総会の終結の時から4年間
6. 当社では、機動的かつ効率的な業務運営を行うため、執行役員制度を導入しております。提出日現在執行役員は12名からなり、氏名、担当業務は以下のとおりです。

社長執行役員	長瀬 文男	
副社長執行役員 兼事業執行役員	阿部 秀司	映像ソフト事業担当
副社長執行役員 兼事業執行役員	北出 継哉	映像技術サービス事業担当
専務執行役員	長瀬 朋彦	経営管理管掌、経営企画・事業開発担当
事業執行役員	高野 力	映像技術サービス事業担当補佐
事業執行役員	星 正人	放送事業担当
常務執行役員	金子 武久	人事・総務担当
常務執行役員	角田 光敏	財務・情報システム担当
事業執行役員	塚田 真人	映像システム事業担当
事業執行役員	市橋 耕治	映像ソフト事業担当補佐
執行役員	安藤 潤	経営企画室長
執行役員	藤江 大輔	事業開発室長

3. 連結財務諸表  
(1) 連結貸借対照表

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金			5,642,316		9,398,001
2. 受取手形及び売掛金	※4		6,376,737		9,341,655
3. 有価証券			—		50,138
4. たな卸資産			3,790,852		5,104,148
5. 繰延税金資産			451,350		570,769
6. その他			911,421		828,343
貸倒引当金			△101,514		△40,928
流動資産合計			17,071,163	42.9	25,252,128
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	※3	9,706,793		11,181,694	
減価償却累計額		5,194,254	4,512,539	6,112,006	5,069,688
(2) 機械装置及び運搬具		25,159,795		23,729,663	
減価償却累計額		19,791,831	5,367,963	18,657,160	5,072,503
(3) 土地	※3		776,769		3,083,820
(4) 建設仮勘定			39,419		735,405
(5) その他		1,497,902		1,821,028	
減価償却累計額		991,692	506,209	1,192,233	628,795
有形固定資産合計			11,202,900	28.2	14,590,213
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア			401,904		506,337
(2) 連結調整勘定			14,952		—
(3) のれん			—		7,354
(4) その他			26,578		42,998
無形固定資産合計			443,435	1.1	556,690
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	※1.3		7,864,295		4,891,858
(2) 長期貸付金			73,870		127,294
(3) 繰延税金資産			207,603		534,265
(4) 再評価に係る繰延税金資産	※5		—		21,011
(5) その他			3,443,507		3,220,949
貸倒引当金			△535,045		△255,303
投資その他の資産合計			11,054,231	27.8	8,540,075
固定資産合計			22,700,568	57.1	23,686,980
資産合計			39,771,731	100.0	48,939,108

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金		3,345,611		5,448,405	
2. 短期借入金	※3	5,430,090		7,290,949	
3. 一年以内償還予定の社債		100,000		100,000	
4. 未払法人税等		141,569		301,376	
5. 繰延税金負債		159		—	
6. 役員賞与引当金		—		6,100	
7. 賞与引当金		764,299		910,100	
8. 未払金		1,696,146		1,586,416	
9. その他		1,485,300		3,141,009	
流動負債合計		12,963,176	32.6	18,784,358	38.4
II 固定負債					
1. 社債		275,000		175,000	
2. 長期借入金	※3	3,906,870		7,330,225	
3. 退職給付引当金		2,001,488		1,767,779	
4. 役員退職慰労引当金		86,520		219,791	
5. 繰延税金負債		62,125		533,254	
6. その他		301,245		417,119	
固定負債合計		6,633,249	16.7	10,443,169	21.3
負債合計		19,596,425	49.3	29,227,527	59.7
(少数株主持分)					
少数株主持分		120,578	0.3	—	—
(資本の部)					
I 資本金	※2	2,740,315	6.9	—	—
II 資本剰余金		15,531,365	39.1	—	—
III 利益剰余金		612,324	1.5	—	—
IV その他有価証券評価差額金		1,170,721	2.9	—	—
資本合計		20,054,727	50.4	—	—
負債、少数株主持分及び資本合計		39,771,731	100.0	—	—

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金		—	—	2,740,315	5.6
2. 資本剰余金		—	—	13,935,780	28.5
3. 利益剰余金		—	—	1,787,850	3.6
株主資本合計		—	—	18,463,946	37.7
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差 額金		—	—	181,885	0.4
2. 繰延ヘッジ損益		—	—	2,601	0.0
3. 土地再評価差額金	※5	—	—	△21,548	△0.0
4. 為替換算調整勘定		—	—	38,942	0.0
評価・換算差額等合計		—	—	201,881	0.4
III 新株予約権		—	—	72,000	0.2
IV 少数株主持分		—	—	973,753	2.0
純資産合計		—	—	19,711,581	40.3
負債純資産合計		—	—	48,939,108	100.0



## (2) 連結損益計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日)			当連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月 31日)		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高	※1.2		28,217,466	100.0		47,720,537	100.0
II 売上原価			21,992,997	77.9		34,830,401	73.0
売上総利益			6,224,469	22.1		12,890,135	27.0
III 販売費及び一般管理費			5,411,767	19.2		10,752,093	22.5
営業利益			812,702	2.9		2,138,042	4.5
IV 営業外収益							
1. 受取利息			5,949			15,051	
2. 受取配当金			36,548			45,689	
3. 賃貸料収入			31,700			19,882	
4. 持分法による投資利益			65,788			27,953	
5. 保険精算金収入		15,829			19,886		
6. 映画投資収入		14,839			—		
7. 精製銀売却収入		—			28,694		
8. その他		63,578	234,233	0.8	63,829	220,986	0.5
V 営業外費用							
1. 支払利息		79,627			175,243		
2. 割増退職金		29,389			107,183		
3. 賃貸原価		16,743			1,537		
4. 映画投資損失		1,382			—		
5. 出資金損失		23,168			16,353		
6. 新株発行費		16,932			—		
7. 株式交付費		—			1,199		
8. 為替差損		—			92,637		
9. その他		6,371	173,615	0.6	27,051	421,206	0.9
経常利益			873,320	3.1		1,937,822	4.1
VI 特別利益	※3						
1. 固定資産売却益			17,350			938	
2. 投資有価証券売却益			10,516			75,849	
3. 貸倒引当金戻入益			191,225			81,794	
4. 事業撤退費用精算差額			65,062			—	
5. 持分変動利益			—			70,293	
6. 前期損益修正益			—			89,875	
7. 都市再開発事業補償金			—			119,794	
8. その他		5,928	290,082	1.0	39,976	478,523	1.0

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)			当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
VII 特別損失							
1. 固定資産処分損	※4	156,245			419,076		
2. 投資有価証券評価損		113,291			1,131,917		
3. 減損損失	※6	25,774			115,788		
4. 貸倒引当金繰入額		227,883			4,224		
5. 連結調整勘定償却額	※5	2,002,068			—		
6. 役員退職慰労引当金繰入		—			27,002		
7. 事業撤退費用		6,466			166,653		
8. その他		25,951	2,557,682	9.0	313,955	2,178,618	4.6
税金等調整前当期純利益又は当期純損失(△)			△1,394,278	△4.9		237,727	0.5
法人税、住民税及び事業税		255,492			455,236		
法人税等調整額		304,865	560,358	2.0	350,121	805,358	1.7
少数株主利益			1,614	0.0		123,174	0.2
当期純損失			1,956,251	△6.9		690,805	△1.4

## (3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日 残高（千円）	2,740,315	15,531,365	612,324	18,884,005
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当（注）		△124,027		△124,027
役員賞与（注）			△1,100	△1,100
当期純損失			△690,805	△690,805
資本剰余金から利益剰余金への振替（注）		△1,852,862	1,852,862	-
連結子会社増加に伴う利益剰余金減少額			△22,174	△22,174
持分法適用会社増加に伴う利益剰余金減少額			△45,264	△45,264
会社分割による増加額		381,305	82,007	463,312
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）				
連結会計年度中の変動額合計（千円）	-	△1,595,584	1,175,525	△420,059
平成19年3月31日 残高（千円）	2,740,315	13,935,780	1,787,850	18,463,946

	評価・換算差額等					新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成18年3月31日 残高（千円）	1,170,721	-	-	-	1,170,721	-	120,578	20,175,305
連結会計年度中の変動額								
剰余金の配当（注）								△124,027
役員賞与（注）								△1,100
当期純損失								△690,805
資本剰余金から利益剰余金への振替（注）								-
連結子会社増加に伴う利益剰余金減少額								△22,174
持分法適用会社増加に伴う利益剰余金減少額								△45,264
会社分割による増加額								463,312
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	△988,836	2,601	△21,548	38,942	△968,840	72,000	853,174	△43,665
連結会計年度中の変動額合計（千円）	△988,836	2,601	△21,548	38,942	△968,840	72,000	853,174	△463,724
平成19年3月31日 残高（千円）	181,885	2,601	△21,548	38,942	201,881	72,000	973,753	19,711,581

(注) 平成18年6月開催の定時株主総会における利益処分項目であります。

4. 財務諸表

(1) 貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金			3,169,564		2,829,842
2. 受取手形			254,998		—
3. 売掛金	※3		4,165,213		—
4. 製品			249,539		—
5. 原材料			208,700		—
6. 仕掛品			1,915,086		—
7. 貯蔵品			27,810		—
8. 繰延税金資産			308,635		229,550
9. 短期貸付金	※3		334,600		2,400,000
10. 未収入金			569,686		—
11. その他			187,378		202,856
貸倒引当金			△95,996		—
流動資産合計			11,295,215	35.6	5,662,249
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	※1	7,523,563		6,434,966	
減価償却累計額		4,290,307	3,233,256	3,845,307	2,589,658
(2) 構築物		227,383		242,027	
減価償却累計額		168,195	59,187	187,142	54,885
(3) 機械及び装置		24,222,114		107,635	
減価償却累計額		19,024,448	5,197,665	101,827	5,808
(4) 車両運搬具		31,384		6,210	
減価償却累計額		23,010	8,373	3,789	2,420
(5) 工具器具備品		852,084		553,118	
減価償却累計額		577,507	274,576	336,192	216,926

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(6) 土地	※1		776,769		2,745,846
(7) 建設仮勘定			39,419		—
有形固定資産合計			9,589,248	30.2	5,615,546
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア			381,512		16,463
(2) その他			16,558		917
無形固定資産合計			398,071	1.3	17,381
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券			6,482,601		3,633,614
(2) 関係会社株式	※1		1,824,238		16,942,699
(3) 出資金			177,031		—
(4) 長期貸付金			73,100		65,000
(5) 関係会社長期貸付金			295,000		140,000
(6) 破産・更生債権等	※3		1,060,617		—
(7) 保険積立金			931,803		86,746
(8) 敷金保証金			318,360		—
(9) その他			17,211		9,452
貸倒引当金			△726,366		—
投資その他の資産合計			10,453,598	32.9	20,877,513
固定資産合計			20,440,917	64.4	26,510,441
資産合計			31,736,133	100.0	32,172,690

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形		5,652		—	
2. 買掛金	※3	2,209,111		—	
3. 短期借入金	※3	2,820,000		7,130,000	
4. 一年以内返済予定の 長期借入金	※1	1,751,000		825,000	
5. 未払金		1,480,472		224,405	
6. 未払費用		187,502		31,409	
7. 未払法人税等		36,752		13,822	
8. 設備支払手形		22,942		—	
9. 賞与引当金		448,760		42,680	
10. その他		284,259		102,840	
流動負債合計		9,246,452	29.2	8,370,157	26.0
II 固定負債					
1. 長期借入金	※1	3,250,000		6,775,000	
2. 繰延税金負債		46,758		521,136	
3. 退職給付引当金		1,448,187		79,607	
4. 役員退職慰労引当金		55,720		72,060	
固定負債合計		4,800,665	15.1	7,447,803	23.2
負債合計		14,047,118	44.3	15,817,961	49.2

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資本の部)					
I 資本金	※2		2,740,315	8.6	—
II 資本剰余金					
1. 資本準備金		731,365		—	
2. 資本金及び資本準備金 減少差益		14,800,000		—	
資本剰余金合計			15,531,365	48.9	—
III 利益剰余金					
1. 任意積立金					
(1) 固定資産圧縮積立金		104,308		—	
2. 当期末処理損失		1,855,708		—	
利益剰余金合計			△1,751,400	△5.5	—
IV その他有価証券評価差額金			1,168,734	3.7	—
資本合計			17,689,015	55.7	—
負債資本合計			31,736,133	100.0	—

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金		—	—	2,740,315	8.5
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金		—	—	1,112,671	
(2) その他資本剰余金		—	—	12,823,109	
資本剰余金合計		—	—	13,935,780	43.3
3. 利益剰余金					
(1) その他利益剰余金					
固定資産圧縮積立金		—	—	929,685	
繰越利益剰余金		—	—	△1,506,452	
利益剰余金合計		—	—	△576,767	△1.8
株主資本合計		—	—	16,099,328	50.0
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金		—	—	183,400	0.6
評価・換算差額等合計		—	—	183,400	0.6
III 新株予約権		—	—	72,000	0.2
純資産合計		—	—	16,354,729	50.8
負債純資産合計		—	—	32,172,690	100.0



## (2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		当事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)			
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)		
I 売上高			24,002,679	100.0		—	—
II 売上原価							
1. 製品期首たな卸高		14,844			—		
2. 他勘定戻入高	※2	575,046			—		
3. 当期映像加工・制作原価	※3	19,401,711			—		
合計		19,991,602			—		
4. 製品期末たな卸高		249,539	19,742,063	82.2	—	—	—
売上総利益			4,260,615	17.8	—	—	—
III 販売費及び一般管理費	※5,6		3,690,469	15.4	—	—	—
営業利益			570,146	2.4	—	—	—
I 営業収益	※1,4		—			1,778,911	100.0
II 営業費用	※1,4						
不動産賃貸原価		—			508,610		
販売費及び一般管理費	※5	—	—	—	1,029,581	1,538,191	86.5
営業利益			—	—		240,719	13.5
III 営業外収益							
1. 受取利息	※4	11,583			32,242		
2. 受取配当金	※4	61,866			42,730		
3. 賃貸料収入	※4	34,095			—		
4. 映画投資収入		14,839			—		
5. その他		48,020	170,405	0.7	7,834	82,807	4.7
IV 営業外費用							
1. 支払利息	※4	83,331			152,633		
2. 賃貸原価		16,743			—		
3. 映画投資損失		1,382			—		
4. 出資金損失		23,168			—		
5. 割増退職金		29,389			—		
6. 新株発行費償却		16,932			—		
7. その他		10,475	181,422	0.7	486	153,120	8.6
経常利益			559,130	2.4		170,407	9.6

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)			当事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
V 特別利益							
1. 固定資産売却益	※7	17,348			—		
2. 投資有価証券売却益		7,821			—		
3. 子会社株式売却益		2,695			—		
4. 貸倒引当金戻入益		167,340	195,205	0.8	14,457	14,457	0.8
VII 特別損失							
1. 固定資産処分損	※8	119,372			714		
2. 投資有価証券評価損		85,719			993,160		
3. 関係会社株式評価損		2,029,652			—		
4. 関係会社貸倒引当金繰入額		89,000			—		
5. 貸倒引当金繰入額		227,883			—		
6. 事業撤退費用		6,466			—		
7. 関係会社整理損		—			42,421		
8. その他特別損失		25,951	2,584,044	10.8	347	1,036,644	58.3
税引前当期純損失			1,829,709	△7.6		851,780	△47.9
法人税、住民税及び事業税		12,960			1,506		
法人税等調整額		335,369	348,329	1.5	△175,057	△173,551	△9.8
当期純損失			2,178,038	△9.1		678,229	△38.1
前期繰越利益			697,682			—	
合併による子会社株式消却損			△375,351			—	
当期末処理損失			1,855,708			—	

## (3) 株主資本等変動計算書

当事業年度（自平成18年4月1日 至平成19年3月31日）

	株主資本							株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他利益剰余金		利益剰余金 合計	
					固定資産 圧縮積立金	繰越利益 剰余金		
平成18年3月31日 残高 (千円)	2,740,315	731,365	14,800,000	15,531,365	104,308	△1,855,708	△1,751,400	16,520,280
事業年度中の変動額								
固定資産圧縮積立金の取崩 (注)					△2,846	2,846	—	—
当事業年度に係る 固定資産圧縮積立金の取崩					△8,780	8,780	—	—
剰余金の配当(注)			△124,027	△124,027				△124,027
当期純損失						△678,229	△678,229	△678,229
その他資本剰余金から その他利益剰余金への振替 (注)			△1,852,862	△1,852,862		1,852,862	1,852,862	—
会社分割による変動額		381,305		381,305	837,003	△837,003	—	381,305
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)								
事業年度中の変動額合計(千円)	—	381,305	△1,976,890	△1,595,584	825,376	349,256	1,174,633	△420,951
平成19年3月31日 残高 (千円)	2,740,315	1,112,671	12,823,109	13,935,780	929,685	△1,506,452	△576,767	16,099,328

	評価・換算差額等		新株 予約権	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日 残高 (千円)	1,168,734	1,168,734	—	17,689,015
事業年度中の変動額				
固定資産圧縮積立金の取崩 (注)				—
当事業年度に係る 固定資産圧縮積立金の取崩				—
剰余金の配当(注)				△124,027
当期純損失				△678,229
その他資本剰余金から その他利益剰余金への振替 (注)				—
会社分割による変動額				381,305
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	△985,333	△985,333	72,000	△913,333
事業年度中の変動額合計(千円)	△985,333	△985,333	72,000	△1,334,285
平成19年3月31日 残高 (千円)	183,400	183,400	72,000	16,354,729

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

以 上